VII. De callide et fraudulenter anterioribus scripturis confectis.

VIII. De callide et fraudulenter posterioribus scripturis confectis.

Recc. Brv.]

I. ANTIQUA.

VII, 5, 1.

10 De his, qui regias auctoritates et preceptiones falsare presumserint.

Hi¹, qui in auctoritatibus nostris vel preceptionibus aliquid mutaverint, diluerint, subtraxerint aut interposuerint, vel tempus aut diem mutaverint sive designaverint, et qui [signum adulterinum sculpsierint vel inpresserint: honestior] persona mediam partem suarum facultatum amittat, fisci commodis profuturam; minor vero persona
 15 manum perdat, per quam tantum crimen admisit². Quod si contingat illos auditores vel iudices mori, ad quos audientia vel iussio destinata fuerat³, aut episcopo loci aut alio episcopo vel iudicibus vicinis territorii illius, ubi iussum fuerat negotium terminare, liceat et datam preceptionem offerre et eosdem iudices negotium legaliter hac iustissime ordinare.

Pauli Sent.
V, 25, 1.

20 l. 2. sub nomine] suo nomen R 2. commonitoria R 2. E 2. sive finxerint sive det. des. R 2. sive finxerint] ita R 1; sibi finxerint E 1. V 2; sibi finxerint E 2. || l. 3. detulerunt E 1. || l. 4. aperuerint deest R 2. || l. 5. pertemtant] deest R 2; rettemptant E 1. || l. 6. quisque] quisquis R 1; quicumque E 2. vel genus mutet des. R 2. || l. 7. fraudulentos R 1. scripturis confectis des. R 2. l. 8. VIII. — confectis des. E 2. scripturis confectis des. R 2; confectis deest R 1.

25 VII, 5, 1. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (15. 16. 18). — l. 9. ANTIQUA] ita R 1; deest *cell.* || l. 10. auctoritates] ita R 1; auctoritates *cell.* et] aut R 2. presums.] conantur V 4. l. 11. Hi] Hii E 1. V 6; Si V 1. in] sine V 16. auctoritatibus] ita R 1. 2; auctoritatibus *cell.* vel preceptionibus des. V 1. diluerint] demerint *Pith.* || l. 12. subtraxerint deest R 1. aut] vel *Mad.* l. 13. adulterinum] alterius V 3. sculpsierint] fecerint *add.* V 2. honestior persona] ita R 1. V 2; 30 persona onestior V 1. 5. 6. 16. 18. *Pith.*; honestior R 2. E. V 3; honestiores V 4. mediam partem] medietatem V 16. || l. 14. facultatis suarum E 2; facultatum suarum V. amittit V 1. fisci commodis] ita R 1. E 1. V 3. 4. *Pith.* (*in marg.*). *Mad.*; fisco comitis V 3; fisco modis omnibus R 2. E 2. V 1. 2. 5. 6. 18. *Pith.* (*in textu*). || l. 16. vel iudices des. R 2. ad] aut R 1; deest V 1. ad quos] quibus V 6. *Pith.* aut ad alio R 2. || l. 17. vicinis territorii] vicinis territorio E 1. V 1. 6. 18. *Pith.*; ministerio 35 E 2. territorii loci illius V 3. 16. || l. 18. terminari R 2. V 1. 2. eosdem iudices] ita R. E; quosdem iudices V 3; eisdem iudicibus V 2. 4; eorum iudicio V 1. 5. *Mad.*; eorundem iudicio V 6. l. 19. hac] ita R 1. E 2; ac *cell.*